
Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 67 

 

Publicado por: 
Amanda Gomes Bento 

Código Identificador:A8927E5C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 301/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR ENSINO 

INFANTIL I – CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

DEUSANIR SILVA GOMES 040. XXX.XXX -82 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:CFE35D6A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL 

 

Termo de Rescisão Unilateral do CONTRATO n° 101/2022, 

PROCESSO Nº 032/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022 - 
Objeto: Pelo presente instrumento, fica rescindido o Segundo Termo 

Aditivo ao Contrato n° 101/2022, que tem por objeto a contratação de 

empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria 

Institucional a Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cupira-PE. Empresa: C S C DA NÓBREGA – ASSESSORIA 

EDUCACIONAL – EIRELI (INOVAÇÃO – ASSESSORIA, 

PROJETOS E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

19.653.164/0001-46. A Administração Pública decide por fim no 

contrato, com efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2025, nada tendo 

a reclamar, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às 

obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Fundamentado nos 

art.58, II c/c art. 79 inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93, posteriores 

alterações, tendo em vista que a gestão julgou não ser mais 

conveniente e oportuno para a Administração Pública. O mesmo 

encontra-se à disposição para qualquer interessado, na Sala da 

Licitação, localizada na Rua Desembargador Felismino Guedes, nº 

135, 1º Andar, Centro, Cupira - PE. 

  

Publicado por: 
Amanda Gomes Bento 

Código Identificador:0824D83B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 302/2025 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

THIAGO FERNANDES TENÓRIO DE MELO 113. XXX.XXX -06 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:11B42D05 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL 

 

Termo de Rescisão Unilateral do CONTRATO n° 007/2024, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 003/2024 - DISPENSA 

SEM LICITAÇÃO nº. 002/2024 - Objeto: Constitui objeto deste 

Termo a Rescisão Unilateral do Contrato nº 007/2024, firmado entre 

as partes em 19 de fevereiro de 2024, cujo objeto consiste na 

contratação de serviços de empresa especializada de emissora de rádio 

para prestação de serviços com abrangência de cobertura em todo o 

município e cidades circunvizinhas, inclusive Zona Rural, para 

divulgação de informativos de utilidade pública do município de 

Cupira/PE. Empresa: NOVO HORIZONTE RADIODIFUSÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.340.992/0001-21. A 

Administração Pública decide por fim no contrato, com efeitos a partir 

do dia 02 de janeiro de 2025, nada tendo a reclamar, a qualquer título 

e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste 

ora rescindido. Fundamentada no inciso VIII, do artigo 137 e no 

inciso I do artigo 138 da Lei Federal n° 14.133/21, posteriores 

alterações, tendo em vista que a gestão julgou não ser mais 

conveniente e oportuno para a Administração Pública. O mesmo 

encontra-se à disposição para qualquer interessado, na Sala da 

Licitação, localizada na Rua Desembargador Felismino Guedes, nº 

135, 1º Andar, Centro, Cupira - PE. 

  

Publicado por: 
Amanda Gomes Bento 

Código Identificador:5F338E1D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 303/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I – ANOS 

INICAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

GEISIANE BARBOSA ONOFRE 092. XXX.XXX -98 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:991BE954 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 304/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 

ENSINO INFANTIL – CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

FRANCISCA GRACIELE LEITE SAMPAIO DE SOUZA 065. XXX.XXX -27 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:F5352ACC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 306/2025 

 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL – CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria DE Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

ELITA CRISTINE FIRMINA DE AGUIAR 087.XXX.XXX-36 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:B3A6FB4A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 307/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I - ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na Secretaria 

DE Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, 

o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de 

janeiro de 2025. 
NOME CPF 

DANYELLA DANTAS DUARTE 058. XXX.XXX -04 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:CEA29E79 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 308/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL – CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria DE Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

DANYELLA DANTAS DUARTE 058. XXX.XXX -04 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:F0C04743 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 309/2025 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR DE 

ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA, lotado na Secretaria 

de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, 

o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de 

janeiro de 2025. 
NOME CPF 

BRUNO RODRIGUES TORRES 363.XXX.XXX-57 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:057A0B6D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 310/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLiVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II – LíNGUA PORTUGUESA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

ANTONIO CARLOS FERREIRA DA SILVA 055. XXX.XXX -83 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:DE89AC04 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA Nº 263/2025 DE 23 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre demissão dos servidores públicos, em razão dos 

Processos Administrativos Disciplinares - PAD/2024. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais contidas na Lei 

Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a instalação do Procedimento Administrativo 

Disciplinar - PAD, a fim de averiguar os atos irregulares cometidos 

por servidor público municipal no desempenho de sua função e, 

CONSIDERANDO as conclusões contidas no relatório final da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD n° 001/2024, 

PAD n° 002/2024, PAD n° 004/2024, PAD n° 005/2024, PAD n° 

006/2024, PAD n° 009/2024, PAD n° 010/2024, PAD n° 011/2024, 

PAD n° 012/2024, PAD n° 013/2024. 

CONSIDERANDO que houve decisão da autoridade competente que 

acolheu o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

CONSIDERANDO por fim, que cabe ao Prefeito dispor sobre a 

organização e o funcionamento da administração Municipal, inclusive 

zelar pela observância da Constituição Federal, Leis e Princípios que 

regem a Administração Pública, adotando as medidas cabíveis para 

aplicação da pena que o caso requer. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° DEMITIR o(a) servidor(a) MARIA BETANIA DE SOUZA 

RIBEIRO, matrícula 24565-1, cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUPIRA, PAD n° 001/2024; ROSANA GALVÃO DA SILVA, 

matrícula 24898-1, cargo de DIGITADORA, lotada na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA, PAD n° 002/2024; 

MAURICELIO MONTEIRO DE MOURA, matrícula 24450-1, 

cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado no HOSPITAL 

MUNICIPAL DE CUPIRA, PAD n° 004/2024; MARIA 

MARILENE MONTEIRO DE MOURA, matrícula 24884-1, cargo 

de AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, lotada na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA, PAD n° 005/2024; 

MARCOS AURELIO BEZERRA DE SOUZA, matrícula 24821-1, 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 69 

 

cargo de VIGILANTE, lotado no HOSPITAL MUNICIPAL DE 

CUPIRA, PAD n° 006/2024; ERIVALDO MARQUES DA SILVA 

SANTOS, matrícula 24825-1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, lotado na SECRETARIA DE SAÚDE, PAD n° 009/2024; 

DAVID RYAN DE MELO, matrícula 24046-1, cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado no HOSPITAL 

MUNICIPAL DE CUPIRA, PAD n° 010/2024; CLAUDIANE 

GALVÃO DA SILVA, matrícula 24883-1, cargo de AUXILIAR DE 

SECRETARIA ESCOLAR, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUPIRA, PAD n° 011/2024; ADILSON 

JUSTINO DA SILVA, matrícula 27279-1, cargo de VIGILANTE, 

lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PAD n° 012/2024; 

JEDSON CARLOS DA SILVA, matrícula 24786-1, cargo de 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado no HOSPITAL 

MUNICIPAL DE CUPIRA, PAD n° 013/2024. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CUPIRA 

PERNAMBUCO 

em 23 de janeiro de 2025 
  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
PREFEITO MUNICIPAL  

Publicado por: 
Jonatha da Silva Ferreira 

Código Identificador:09C7DC99 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 311/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM, lotado na Secretaria de Saúde deste Município, 

nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo 

nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

ELIOENAI ALVES DE LIMA 113. XXX.XXX -01 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:EA21B510 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 312/2025 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria de Saúde deste 

Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 

abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

DANIELLY RUFINO DE MELO SILVA 067. XXX.XXX -84 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:22552537 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 298/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I – ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL , lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 

  
NOME CPF 

LENILSON SOARES DA SILVA 121.XXX.XXX-42 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:9F1FA5D4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 299/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I – DE 

ENSINO INFANTIL CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 

  
NOME CPF 

SANDRINELLY GOMES DE SOUZA 106.XXX.XXX-64 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:27A4EAD1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 300/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I – ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

MARIA LUCIVANIA LOPES DA SILVA 071.XXX.XXX-60 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:25BC2E2A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 280/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 70 

 

HIGOR MÁRIO SILVA 134.XXX.XXX-89 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:3A9F0DA5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 281/2025 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de ASSISTENTE 

SOCIAL, lotado na Secretaria de Assistência Social deste Município, 

nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo 

nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

JOELMA MARIA DA SILVA 078. XXX.XXX -99 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:55CC8895 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 282/2025 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PSICÓLOGO, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

JOSÉ BRENO CARVALHO CURVELO 705. XXX.XXX -84 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:EDFE8DC7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 283/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL – CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

LENILSON SOARES DA SILVA 121. XXX.XXX -42 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:91980F53 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 284/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de FISCAL DE OBRAS, 

lotado na Secretaria de Infraestrutura deste Munícipio, nos termos do 

Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito 

retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

WALDSON MARCELO DOS SANTOS SILVA 047. XXX.XXX -54 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:18F683D3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 285/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de ENFERMEIRO, lotado 

na Secretaria de Saúde deste Munícipio, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

DAYSE JHENEFFER MORAES DOS SANTOS 083. XXX.XXX -76 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:519E3A69 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 286/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

DANILO VINÍCIUS LOURENÇO DE OLIVEIRA 126. XXX.XXX -79 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:98775937 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 287/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II – INFORMÁTICA, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

BRUNO BARBOZA DOS SANTOS 113. XXX.XXX -17 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 71 

 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:855CF1AD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 288/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL: CRECHE E PRÉ ESCOLA lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

FERNANDA BATISTA LINS 111. XXX.XXX -02 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:60D2ED85 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 289/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I – ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

JOSÉ RENATO DA SILVA 703. XXX.XXX -30 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:5F6C99D7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 290/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AUXILIAR DE 

FARMÁCIA, lotado na Secretaria de Saúde deste Município, nos 

termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, 

com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

HELEN SABRYNA BATISTA 123. XXX.XXX -96 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:7B69CE61 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 291/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I – ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

LAURA JÉSSICA SANTOS ANTUNES 058.XXX.XXX-28 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:D8109612 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 292/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL - CRECHE E PRÉ ESCOLA lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

ELIANE DA SILVA MELO 082.XXX.XXX-81 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:DB412326 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 293/2025 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I – ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

DEUSANIR SILVA GOMES 040.XXX.XXX-82 

  

  

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:E805E01E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 294 /2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 72 

 

NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de MÉDICO CLÍNICO 

PLANTONISTA, lotado na Secretaria de Saúde deste Município, nos 

termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, 

com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

IGOR JOSÉ FERREIRA NÓBREGA DINIZ 089.XXX.XXX-08 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:8519DA27 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 295/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL - CRECHE E PRÉ ESCOLA lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

FABIANA BEZERRA DA SILVA 059.XXX.XXX-03 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:D3D2EBF5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 296/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL - CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

BÁRBARA JAMILLE DE JESUS SANTOS 054.XXX.XXX-63 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:8D1CF32A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 297/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL - CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

GABRIELE BATISTA LINS 108.XXX.XXX-81 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:3998E33C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 313/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL: CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

ROSY MARRY MAYARA DOS SANTOS ALVES 107. XXX.XXX -23 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 

Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:E7FFA5B3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 314/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

THAINÁ ALVES LYCARIÃO 007. XXX.XXX -40 

  

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:FD5198DD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 315/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

VALTER VALDECIR DE JESUS 050. XXX.XXX -02 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:87FDCB7B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 316/2025 

 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 73 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I DE 

ENSINO INFANTIL: CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

YLAINNE TAINAH PEREIRA DA SILVA 112. XXX.XXX -85 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:F731CE46 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 305/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de ASSISTENTE 

SOCIAL, lotado na FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos 

do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com 

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

FABIANA LIRA DE SOUZA 040. XXX.XXX -71 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:E3413B59 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 317/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

JESSÉ SOARES VIEIRA 445. XXX.XXX -00 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:D30CFBCC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 318/2025 

 

  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE, lotado na 

Secretaria de Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 

01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 

02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

JOSÉ CARLOS REGIVALDO DA SILVA 157. XXX.XXX -31 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:CCBDD06F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 319/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PSICOPEDAGOGO, 

lotado na Secretaria de Educação deste Município, nos termos do 

Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito 

retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

JUNIO FERREIRA VITAL 027. XXX.XXX -18 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:AAE18904 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 320/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AGENTE DE 

COMBATE ÀS ENDEMIAS lotado na Secretaria de Saúde deste 

Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 

abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

KLEBER HENRIQUE MONTE DA SILVA 052.XXX.XXX-71 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:D030E242 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 321/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de TÉCNICO EM 

RADIOLOGIA lotado na Secretaria de Saúde deste Município, nos 

termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, 

com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

LIDIANE DOS SANTOS FAUSTINO COSTA 053. XXX.XXX -69 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:6007BBC7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 322/2025 

 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 74 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AUXILIAR DE 

SECRETARIA ESCOLAR, lotado na Secretaria de Educação deste 

Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 

abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

NAIANE NOEME DA SILVA 113. XXX.XXX -69 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:7B75E37A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 323/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II – LINGUA INGLESA, lotada na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

PATRÍSIA DO NASCIMENTO DELGADO 076.XXX.XXX-40 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:CB27FE8C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 324/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de ENCANADOR, lotado 

na Secretaria de Infraestrutura deste Município, nos termos do 

Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito 

retroativo a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

RAMON YVES DOS SANTOS LEITE 111.XXX.XXX-89 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:A6062DD3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 325/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE, lotado na 

Secretaria de Infraestrutura deste Município, nos termos do Concurso 

nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo 

a 02 de janeiro de 2025. 
NOME CPF 

RAWAN DOS SANTOS LEITE 159.XXX.XXX-26 

  

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

  

EDUARDO DA FONSECA LIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:DC3A1C53 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 326/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

RODOLFO ALEXANDRE DA SILVA GOMES DE DEUS 076.XXX.XXX-40 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:D1944424 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PORTARIA GP N° 326/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I ANOS 

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na Secretaria de 

Educação deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 

candidato(a) abaixo nominado, com efeito retroativo a 02 de janeiro 

de 2025. 
NOME CPF 

RODOLFO ALEXANDRE DA SILVA GOMES DE DEUS 076.XXX.XXX-40 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO DA FONSECA LIRA 

PREFEITO 

Publicado por: 
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo 

Código Identificador:6DD52581 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE DORMENTES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

PORTARIA N.º 227/2025. 

 

Autoriza o retorno da carga horária da servidora municipal Dvanete 

Nunes Barros e dá outras providências. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DORMENTES, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder, a Sra. Dvanete Nunes Barros, matrícula nº 310, 

ocupante do cargo efetivo de Professora, com carga horaria de 150 

(cento e cinquenta) horas/aulas o retorno para 200 (duzentas) 

horas/aulas. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Dormentes (PE), 15 de janeiro de 2025. 

  


